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Χαρτοφυλάκιο Υπηρεσιών/Προϊόντων

Pay per 
Click

ICAP
DIGITAL 
SERVICES

Google Ads
▪ Google Search
▪ Google Display
▪ Remarketing
▪ Shopping Ads
▪ YouTube Ads
▪ Gmail Ads

Facebook Ads
Instagram Ads

Taboola Ads

Στην ψηφιακή εποχή που 

διανύουμε, η ICAP έχει 

επενδύσει στο Digital

Marketing προσφέροντας 

από το 2008 ολοκληρωμένες 

λύσεις για την Online

προβολή των επιχειρήσεων 

τόσο στην εγχώρια όσο και 

στην παγκόσμια αγορά. 



Ποιες είναι οι κύριες ανάγκες για Digital Marketing;

Αύξηση Εσόδων

Ενίσχυση πωλήσεων 

(διαδικτυακών, τηλεφωνικών, 

καταστημάτων). 

02
Αναγνωρισιμότητα
Εταιρικής Ταυτότητας

Πρόσβαση σε ευρύ κοινό και 

μεγιστοποίηση της προβολής σας.

Παράγοντας Επιρροής

Ενθάρρυνση των χρηστών να 

εξερευνήσουν τα προϊόντα και 

τις υπηρεσίες σας.

Προσέγγιση 
Δυνητικών Πελατών

Προβολή προϊόντων και 

υπηρεσιών σε ευρύ κοινό.

05
Προώθηση Εφαρμογής

Αύξηση εγκαταστάσεων και 

αλληλεπιδράσεων με την 

εφαρμογή σας.
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Google Search Network 

Google Search Ads

▪ Προβάλλετε διαφημίσεις κατόπιν στοχευμένης αναζήτησης από το 

χρήστη, βάσει λέξεων-κλειδιών.

▪ Εμφανίζεστε σε κάποιον που αναζητά ενεργά αυτό που προσφέρετε όταν 

το έχει πραγματικά ανάγκη. Ο συγχρονισμός είναι, όπως λένε, τα πάντα!

Dynamic Search Ads

▪ Προβάλλετε διαφημίσεις που δημιουργούνται δυναμικά από το περιεχόμενο του ιστότοπου

χωρίς λέξεις κλειδιά!

▪ Ανακαλύπτετε ευκαιρίες για λέξεις-κλειδιά που δεν έχετε χρησιμοποιήσει στις Search

καμπάνιες.

▪ Αξιοποιείτε δεδομένα της Google για την αναζήτηση και προωθείτε - αυτόματα - τα προϊόντα / 

υπηρεσίες που έχουν περισσότερες πιθανότητες να αποδώσουν.
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Google Display Network

Google Display Ads

▪ Αυξάνετε την προβολή σας.

▪ Διαφημίζεστε σε ευρύτερο κοινό, 

όχι μόνο σε αυτούς που κάνουν 

αναζήτηση.

Google Ads Smart Display Custom IntentGoogle Audiences

▪ Πετυχαίνετε υψηλότερη 

απόδοση σε λιγότερο χρόνο.

▪ Η καμπάνια σας 

βελτιστοποιείται αυτόματα.

▪ Έχετε πρόσβαση σε χρήστες με 

συγκεκριμένα ενδιαφέροντα, 

προθέσεις και δημογραφικές 

πληροφορίες, όπως εκτιμάται από 

την Google.

▪ Μπορείτε να ορίσετε το δικό σας κοινό 

ή να χρησιμοποιήσετε κοινό που 

δημιουργήθηκε αυτόματα.

▪ Διεκδικήστε μερίδιο πελατών από τους 

ανταγωνιστές σας.

Π
λεο

νεκτή
μ

α
τα

5



Remarketing

Remarketing Dynamic Remarketing Abandoned CartRLSA (Remarketing List for Search Ads )

▪ Επιλέγετε συγκεκριμένη επιλογή 

ιστότοπου,  γεωγραφικού χώρου, 

κοινού.

▪ Στοχεύετε σε πιο ιδανικούς πελάτες, 

που γνωρίζουν ήδη τις υπηρεσίες και 

τα προϊόντα σας.

▪ Προσαρμόζετε τα μηνύματα σας 

φέρνοντας τους προηγούμενους 

επισκέπτες στον ιστότοπό σας για να 

ολοκληρώσουν ό, τι ξεκίνησαν.

▪ Έχετε τη δυνατότητα αποστολής 

υπενθυμίσεων τόσο σε 

συνδεδεμένους πελάτες όσο και σε 

πελάτες που δεν έχουν λογαριασμό 

στον ιστότοπό σας.

▪ Διασφαλίζετε ότι σε κάθε χρήστη θα 

προβάλλεται  το πιο 

αποτελεσματικό δημιουργικό για 

αυτόν.

▪ Πετυχαίνετε υψηλότερα ποσοστά 

conversion.
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Shopping Ads

▪ Αυξάνετε τις ευκαιρίες πώλησης.

▪ Πραγματοποιείτε διαφημιστικές ενέργειες. 

προσανατολισμένες στο λιανικό εμπόριο, με ευκολία 

διαχείρισης.

▪ Διευρύνετε την παρουσία σας.

▪ Προωθείτε προϊόντα της ιστοσελίδας σα.ς

▪ Ενισχύετε την επισκεψιμότητα του τοπικού καταστήματος.

▪ Εντοπίζετε δυνητικούς πελάτες, που ικανοποιούν καλύτερα τα 

κριτήρια αναζήτησης.
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YouTube Ads

In-Stream Ads

▪ Προβάλλετε το brand ή τις υπηρεσίες/προϊόντα σας, στη δεύτερη μεγαλύτερη 

μηχανή αναζήτησης στον κόσμο. 

▪ Προσεγγίζετε κοινό 5,4 εκατομμύριων χρηστών, στην Ελλάδα μόνο!

▪ Βρίσκετε την προβολή στην τηλεοπτική Prime Time ζώνη αποδοτική; Το YouTube 

είναι Prime Time όλη την ημέρα!

In-Display Ads

▪ Προβληθείτε σε χρήστες που βλέπουν καθημερινά τα αγαπημένα τους video 

από το Smartphone, το Tablet, την Smart TV και τον υπολογιστή τους.

▪ Έρχεστε σε επαφή με το κοινό σας, με βίντεο, διαδίδοντας το κατάλληλο 

μήνυμα στους σωστούς ανθρώπους, τη σωστή στιγμή! 
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Gmail Ads

▪ Προβληθείτε στα εισερχόμενά χρηστών και ενδεχομένως να 

τους αλλάξετε γνώμη.

▪ Προσεγγίζετε το κοινό σας μέσω email με πολύ πιο κομψό 

τρόπο σε σύγκριση με τα απρόσωπα email.

▪ Μπορείτε να προβληθείτε σε περισσότερα στοχευμένα εισερχόμενα, δεν 

απαιτείται να έχετε ατελείωτες λίστες email.

▪ Στοχεύετε με λέξεις-κλειδιά, σε συγγενή ακροατήρια και βάσει 

δημογραφικών στοιχείων. 
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Facebook Ads

Single Image Ad

▪ Στοχεύετε σε συγκεκριμένο κοινό.

▪ Έχετε την επιλογή απλών ή 

προηγμένων διαφημιστικών 

λύσεων.

Single Video Ad Carousel AdCollection Ad

▪ Έχετε τη δυνατότητα επαναληπτικού 

marketing.

▪ Μπορείτε να επεκταθείτε εύκολα σε 

άλλα κοινωνικά μέσα.

Product Catalog

▪ Προσεγγίζετε συνεχώς πελάτες με το κατάλληλο προϊόν την κατάλληλη 

στιγμή (Always-on). 

▪ Προσεγγίζετε πελάτες ανεξαρτήτου συσκευής (Cross-device).

▪ Προβάλετε στοχευμένες διαφημίσεις σχετικών προϊόντων με απώτερο 

σκοπό την  αύξηση της διάθεσης για απόκτησή τους (Highly relevant).
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Instagram Ads

Photo Ad

▪ Αυξάνετε την επισκεψιμότητα στον ιστότοπό σας.

▪ Αυξάνετε την προβολή και την αναγνωρισιμότητα της επωνυμίας.

▪ Είναι λιγότερο πιθανό να ενοχλήσετε το στοχευμένο κοινό σας διότι οι 

διαφημίσεις δεν είναι παρεμβατικές.

Carousel Ad Stories AdVideo Ad

▪ Είναι λιγότερο χρονοβόρο από άλλα κανάλια μάρκετινγκ στο 

διαδίκτυο.

▪ Το ποσοστό αφοσίωσης στο Instagram είναι υψηλότερο από 

οποιαδήποτε άλλη πλατφόρμα κοινωνικών μέσων.
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Taboola Ads

Blog Post
Landing Pages

Product Page

▪ Έχετε πρόσβαση σε ένα εκτεταμένο δίκτυο,  μεγαλύτερων 

εκδοτών.

▪ Προσεγγίζετε νέα ακροατήρια και χρήστες - ακόμη και 

εκείνους που χρησιμοποιούν αποκλεισμό διαφημίσεων.

▪ Αυξάνετε τις μετατροπές και βελτιστοποιείτε την 

απόδοση των καμπανιών σας.

▪ Επαναπροσεγγίζετε χρήστες,  που έχουν δείξει 

ενδιαφέρον στις υπηρεσίες/προϊόντα σας.
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Γλωσσάρι

Google Search Network:

Google Search Ads: Διαφημίσεις που προβάλλονται σε χρήστες, οι οποίοι κάνουν αναζήτηση στο 

Google για ακριβώς αυτό που προσφέρετε.

Dynamic Search Ads: Οι δυναμικές διαφημίσεις αναζήτησης χρησιμοποιούν το περιεχόμενο του 

ιστότοπού σας για να στοχεύουν τις διαφημίσεις σας και μπορούν να συμβάλουν στην κάλυψη των 

κενών των καμπανιών που βασίζονται σε λέξεις-κλειδιά.

(Διαφάνεια 5) Google Display Network:

Google Display: Διαφημίσεις που προβάλλονται σε δίκτυο περισσότερων από 33.000 ιστοσελίδων.

Google Ads Smart Display: Με τη χρήση του Google Smart Display οι διαφημίσεις αυτοματοποιούνται 

και, στη συνέχεια, βελτιστοποιούν τη στόχευση. Μία τέτοια καμπάνια εμφάνισης μπορεί να εντοπίσει 

αυτόματα νέους και υπάρχοντες πελάτες, να ορίσει τις σωστές προσφορές και να δημιουργήσει 

ελκυστικές διαφημίσεις που προσαρμόζονται σε οποιαδήποτε οθόνη ή διαφημιστικό χώρο στον ιστό 

και τις εφαρμογές.

Google Audiences: Τα είδη κοινού είναι ομάδες ατόμων με συγκεκριμένα ενδιαφέροντα, προθέσεις και 

δημογραφικά στοιχεία, όπως εκτιμάται από την Google. Μπορείτε να επιλέξετε από ένα ευρύ φάσμα 

κατηγοριών - όπως λάτρεις του αθλητισμού και των ταξιδιών, άτομα που ψωνίζουν αυτοκίνητα ή 

συγκεκριμένα άτομα που έχουν επισκεφτεί τον ιστότοπό σας.

Custom Intent: Το κοινό «προσαρμοσμένης πρόθεσης» είναι μια πιο αναλυτική μορφή στόχευσης που 

σας επιτρέπει να στοχεύσετε άτομα που βρίσκονται στην αγορά για τα συγκεκριμένα προϊόντα και 

υπηρεσίες που προσφέρετε. Τα προσαρμοσμένα είδη κοινού πρόθεσης είναι διαθέσιμα μόνο στο 

Display Network.

Remarketing:

Remarketing: Εμφάνιση διαφημίσεων στους προηγούμενους επισκέπτες σας καθώς αυτοί περιηγούνται σε ιστότοπους και σε 

εφαρμογές. (Static Banner)

Dynamic Remarketing: Εμφάνιση διαφημίσεων που περιλαμβάνουν προϊόντα ή υπηρεσίες που είδαν οι χρήστες στον 

ιστότοπο ή την εφαρμογή σας. (Dynamic Banner)

RLSA (Remarketing List for Search Ads): Εμφάνιση διαφημίσεων στους προηγούμενους επισκέπτες σας, καθώς κάνουν 

επακόλουθες αναζητήσεις για ό, τι χρειάζονται στο Google, αφού εγκαταλείψουν τον ιστότοπό σας.

Abandoned Cart: Εμφάνιση διαφημίσεων σε επισκέπτες σας που εγκατέλειψαν προϊόντα στο καλάθι αγορών, χωρίς να 

προχωρήσουν στην αγορά τους.

Τύποι διαφημίσεων Facebook: 

Single Image Ad: Παρουσιάστε την επιχείρησή σας με μια απλή και καθαρή εικόνα στο κοινό. Με μία εικόνα υψηλής 

ανάλυσης/ποιότητας, μπορείτε να οδηγήσετε το κοινό σας στον ιστότοπό σας ή στην εφαρμογή για κινητά.

Single Video Ad: Το βίντεο έχει τη δυνατότητα να τραβήξει την προσοχή του κοινού εύκολα. Δημιουργήστε ένα βίντεο με ήχο 

και κίνηση σχετικά με την επιχείρησή σας, την επίδειξη προϊόντων, τους συνεργάτες σας. Οι διαφημίσεις βίντεο θα 

προβάλλονται στη ροή ειδήσεων, στις ιστορίες και τα μεγαλύτερα βίντεο στις διαφημίσεις σε ροή.

Collection Ad: Αυτός ο τύπος διαφήμισης βοηθά στις άμεσες αγορές. Εμφανίζει μια συλλογή του προϊόντος από τον κατάλογο 

της επιχείρησής σας σε κινητές συσκευές (μόνο) όπου το κοινό μπορεί να το αγοράσει εύκολα.

Carousel Ad: Σε αυτόν τον τύπο διαφήμισης μπορούμε να προσθέσουμε έως και 10 εικόνες ή βίντεο σχετικά με το προϊόν / 

τις υπηρεσίες της επιχείρησής σας σε μία μόνο διαφήμιση. Προσθέστε έναν μεμονωμένο σύνδεσμο σε κάθε εικόνα / βίντεο. 

Είναι εξαιρετικά κατάλληλο για επιχειρήσεις ηλεκτρονικού εμπορίου.

Product Catalog: Eίναι ένα αρχείο, που είναι γεμάτο με όλα τα προϊόντα που θέλετε να διαφημίσετε, όπου το Facebook

μπορεί να επιλέξει την καλύτερη επιλογή για κάθε συγκεκριμένο καταναλωτή με βάση τα ενδιαφέροντα και τη συμπεριφορά 

τους. Υπάρχει και η δυνατότητα Δυναμικού Retargeting.
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Γλωσσάρι

Τύποι διαφημίσεων Instagram:

Photo Ad: Διαφημίσεις με μία εικόνα. Εάν επιλέξετε αυτήν τη μορφή, μπορείτε να δημιουργήσετε έως και έξι 

διαφημίσεις με μία εικόνα η καθεμία.

Carousel Ad: Διαφημίσεις με δύο ή περισσότερες εικόνες ή βίντεο με δυνατότητα κύλισης

Video Ad: Διαφημίσεις μεμονωμένων βίντεο ή GIF.

Stories Ad: Διαφημίσεις στη Ροή Ιστορίας με τη μορφή μίας εικόνας ή μεμονομένων βίντεο ή GIF.

Τύποι διαφημίσεων YouTube:

In-Stream Ads: Διαφημίσεις που προβάλλονται πριν, κατά τη διάρκεια ή μετά την αναπαραγωγή ενός βίντεο στο 

YouTube. Αυτές είναι διαφημίσεις έχουν δυνατότητα παράλειψης μετά από πέντε δευτερόλεπτα, αλλά δεν θα 

χρεωθείτε εάν οι θεατές που επέλεξαν να παραλείψουν τη διαφήμιση.

In-Display Ads: Διαφημίσεις που εμφανίζονται στις σελίδες αποτελεσμάτων αναζήτησης του YouTube και ως 

σχετικά βίντεο στη δεξιά πλευρική γραμμή.

Τύποι Landing Page Taboola:

Blog Post: Αναφορά της επιχείρησης σε Ανάρτηση (άρθρο σε εφημερίδα/περιοδικό/άλλη ιστοσελίδα ή blog της 

ίδιας της επιχείρησης).

Product Page: Κεντρική σελίδα της επιχείρησης ή συγκεκριμένου προϊόντος/υπηρεσίας.
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